mine tenus d iversos , acerrime Ca

tholicam Religionem, et Supremam 

quamque civilem legitimam pote

statem impugnandam suscepit: Qua 

calamitate ut Italiam , aliasque re

giones , imo et ipsam Pontificiam 

ditionem ( in quam, impedito tan

tisper Pontificio Regimine , illa ir

repserit una cum exteris hominibus 

eius invasoribus) liberaret felicis re

cordationis Pius Septimus , cui Nos 

suffecti s u m u s , Carbonariorum se 

ctam , quocumque tandem nomine 

pro locorum , idiomatum , et h o 

minum diversitate appellaretur, gra

vissimis poenis damnavit edita Idibus 

Septembribus anno millèsimo oct in

gentesimo vigesimo primo, Consti

tutione , cuius initium - Ecclesiam 

a Iesu Christo. - Huius etiam exem

plum Nostris hisce uteris inseren

dum esse censuimus, quod est e ius

modi.» 

« Pius Episcopus Servus Servo-

» rum Dei - Ad perpetuam rei m e -

» moriam. - Ecclesiam a Iesu Chri-

» sto Servatore nostro supra firmam 

» petram fundatam , et adversus 

» quam ipsemet Christus promisit 

» numquam portas inferi praevali-

» turas, tot saepe ac tam formido-

» losi hostes aggressi sunt , ut nisi 

» divina illa , et quae transire non 

» potest promissio intercessisset , 

» metuendum videretur ne ipsa i l -

» lorum aut v i , aut art ibus , aut 

» calliditate circumventa penitus in-

» teriret. Quod vero superioribus 

«temporibus evenit , id etiam et 

«tare praesumpserit, indignatio-

» nem Omnipotentis D e i , ac Bea

li torum Petri et Pauli Apostolorum 

» eius se noverit incursurum.» 

« Datum Romae apud Sanctam 

» Mariam Maiorem Anno Incarna-

» tionis Dominicae millesimo septin-

» gentesimo quinquagesimo primo, 

» decimo quinto kalendas Aprilis, 

» Pontificatus nostri anno unde-

» cimo.» 

« Utinam qui rerum tunc pone
bantur, tanti haec decreta fecissent, 

quanti tum Ecclesiae tum Reipubli

cae salus postulabat! Utinam sibi 

persuasissent in Romanis Pontifici

bus Beati Petri Successoribus, non 

modo Ecclesiae universae Pastores, 

et Magistros, sed etiam strenuos e o 

rum dignitatis defensores, et dili-

gentissimos periculorum quae i m 

minent indices suspicere se debere! 

Utinam potestate illa sua usi essent 

ad sectas convellendas, quarum pe

stifera consilia iis a Sede Apostolica 

fuerant patefacta. Iam ab eo t e m 

pore rem plane coniecisset^. At 

cum , sive sectariorum fraude res 

suas callide occultantium, sive i m -

prudentibus nonnullorum suasioni

bus, causam hanc negligendam vel 

saltem levissime tractandam iudica